03/06/2022 09:00 SEI/UFPR - 4575382 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4954066&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 02/2022 - INTEGRA/UFPR/2022

Processo nº 23075.031560/2022-51

A Diretoria de Desenvolvimento e Integração dos Campi Avançados (INTEGRA) da Universidade Federal do Paraná
(UFPR) torna público o presente Edital, contendo o resultado do Processo Seletivo de estudantes VOLUNTÁRIOS/AS
para o Projeto de Extensão "Universidade na Escola: democratização do ensino superior a partir dos campi
interiorizados da UFPR".

1.  Foram recebidas, no total, 23 (vinte e três) inscrições regulares, em consonância com as condições estabelecidas
por meio do Edital INTEGRA/UFPR Nº01/2022, sendo 4 (quatro) para atuação no Polo Jandaia, 9 (nove) para o Polo
Oeste e 10 (dez) para o Polo Litoral. Considerando: (i) que tais números não correspondem, na totalidade, à previsão
de ocupação de vagas e de constituição de lista de espera (conforme itens 2.1 e 6.5 do referido Edital); e (ii) o
dimensionamento atualizado das ações que serão realizadas; a Coordenação do Projeto decidiu pela classificação e
aprovação de todos/as os/as candidatos/as regularmente inscritos/as.

1.1. Estão classificados/as e aprovados/as os/as estudantes listados/as a seguir, em ordem alfabética, conforme o Polo
de atuação:

Polo Jandaia

Nome Matrícula Curso – Campus/Setor
Andressa Mikaele de Souza Rodrigues GRR2020**01 Ciências Exatas (L) - Campus Jandaia do Sul
Anne Gabrielle Kessa Piai GRR2018**60 Engenharia de Produção (B) - Campus Jandaia do Sul
Odilon Passos Ravedutti Durante GRR2020**81 Engenharia de Alimentos (B) - Campus Jandaia do Sul
Otavio Augusto Domingos GRR2018**72 Engenharia Agrícola (B) - Campus Jandaia do Sul

Polo Oeste

Nome Matrícula Curso – Campus/Setor
Amanda Dahmer da Silva GRR2021**32 Agronomia (B) - Setor Palotina
Amanda Tristão GRR2018**01 Agronomia (B) - Setor Palotina
Gabriel Holtz Leme de Almeida GRR2020**06 Medicina Veterinária (B) - Setor Palotina
Gabriel Pessetti Peron GRR2020**75 Medicina Veterinária (B) - Setor Palotina
Isabella Paixão Neia Teixeira GRR2020**90 Medicina Veterinária (B) - Setor Palotina
Lauryn Soares Diniz Tiago GRR2017**68 Medicina Veterinária (B) - Setor Palotina
Marcelo Eduardo da Cruz Krein GRR2020**22 Medicina Veterinária (B) - Setor Palotina
Natan Rafael Sylvestre GRR2019**23 Engenharia de Aquicultura (B) - Setor Palotina
Roberta Santos Pezzi GRR2020**12 Medicina Veterinária (B) - Setor Palotina

03/06/2022 09:00 SEI/UFPR - 4575382 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4954066&infra_siste… 2/2

Polo Litoral

Nome Matrícula Curso – Campus/Setor
Aline Fernanda Santi GRR2020**80 Ciências Exatas (L) - Campus Pontal do Paraná
Bárbara de Lima Almeida GRR2019**90 Engenharia Ambiental e Sanitária (B) - Campus Pontal do Paraná
Bruno Giuliano Almeida de Medeiros GRR2019**56 Ciências Exatas (L) - Campus Pontal do Paraná
Eduarda Boeng GRR2020**73 Engenharia Civil (B) - Campus Pontal do Paraná
Juliano Alves Lucas GRR2021**75 Engenharia de Aquicultura (B) - Campus Pontal do Paraná
Késsia Cristine Pinto Millezi GRR2020**69 Engenharia de Aquicultura (B) - Campus Pontal do Paraná
Lorena Terezinha Pires Pilatto GRR2019**52 Saúde Coletiva (B) - Setor Litoral
Ludmila Mendes da Trindade GRR2021**79 Saúde Coletiva (B) - Setor Litoral
Vinicius Roberto Giebeluka GRR2019**08 Engenharia Ambiental e Sanitária (B) - Campus Pontal do Paraná
Vitor Haruo Towata GRR2019**97 Ciências Exatas (L) - Campus Pontal do Paraná

2.   Os/as estudantes elencados/as no item 1.1 receberão orientações por e-mail (endereço informado no ato da
inscrição) quanto à sua vinculação ao Projeto de Extensão, bem como à programação inicial das atividades em seus
respectivos Polos de atuação.

Prof. Dr. Renato Bochicchio
Coordenador – Projeto de Extensão Universidade na Escola

Diretor - Diretoria de Desenvolvimento e Integração dos Campi Avançados

Documento assinado eletronicamente por RENATO BOCHICCHIO, DIRETOR(A) DA DIRETORIA DE
DESENVOLVIMENTO E INTEGRACAO DOS CAMPI - INTEGRA, em 03/06/2022, às 08:40, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4575382 e o código CRC
44BA3D93.

Referência: Processo nº 23075.031560/2022-51 SEI nº 4575382

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0